
 

 
 

NEWSLETTER 
 

01/2021 
 
 
 

Liebe Kameradinnen und Kameraden, in diesem Newsletter die 
neuesten Informationen aus der Ortsgruppe! 

 
 

Neuwahlen in der Ortsgruppe 

Die am 31.01. in der Stadthalle Burglengenfeld durchgeführten Neuwahlen ergaben folgendes 
Ergebnis: 
 
Vorsitzender der Ortsgruppe  Philipp Wolf   philipp.wolf@wasserwacht.bayern 
1.stv. Vorsitzende der Ortsgruppe  Stephanie Merl  stephanie.merl@wasserwacht.bayern 
2.stv. Vorsitzender der Ortsgruppe  Matthias Reichenbach mathias.reichenbach@wasserwacht.bayern 
 
Technischer Leiter    Bernhard Wagner bernhard.wagner@wasserwacht.bayern 
1.stv. technischer Leiter   Christian Jobst  christian.jobst@wasserwacht.bayern 
2.stv. technischer Leiter   Simon Nowak  simon.nowak@wasserwacht.bayern 
 
Jugendleiterin    Katharina Hirsch katharina.hirsch@wasserwacht.bayern 
1.stv. Jugendleiterin   Sophia Waninger sophia.waninger@wasserwacht.bayern 
2.stv. Jugendleiter    Andreas Mößner andreas.moessner@wasserwacht.bayern 
 
Kassier     Michael Arnold  michael.arnold@wasserwacht.bayern 
 
 
In der konstituierenden Sitzung wurden folgende Posten hinzuberufen: 
 
Gruppenleiter (Mitglied der Jugendleitung) Timo Meier  timo.meier@wasserwacht.bayern 
 
Schriftführerin    Julia Islinger  julia.islinger@wasserwacht.bayern 
 
Mitgliederverwaltung   Lisa Huttner  lisa.huttner@wasserwacht.bayern 
 

 
Wir stehen alle bei Fragen zu Eurer Verfügung! 
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Neuer Schriftführer  

In der konstituierenden Sitzung nach den Neuwahlen hat die Vorstandschaft einen neuen Schriftführer berufen. 

Künftig werden die E-Mails und Informationen nicht mehr von Sophia Waninger verteilt, sondern von Julia Islinger. 

Sollten Fragen aufkommen, dürft ihr diese gerne an sie oder den Rest der Vorstandschaft stellen. Wir stehen dazu 

gerne zur Verfügung.  

 

Neue Heimat „Flussbad“ 

Es tut sich was an unserer neuen Wirkungsstätte im Flussbad. Nach vielen Vorbesprechungen, Plänen und 

Sitzungen konnte der Mietvertrag über die Teilnutzung des städtischen Gebäudes im März unterschrieben werden. 

Wir bedanken uns hierbei bei allen Beteiligten, allen voran unserem Bürgermeister Thomas Gesche, dem 

Stadtbaumeister Franz Haneder und Bauamtsleiter Gerhard Schneeberger für die reibungslose Zusammenarbeit. 

Bereits begonnen hat die Sanierung der Außenhülle des Gebäudes. Hierzu wurde vor der Brutsaison das gesamte 

Gebäude von umliegenden Sträuchern und Bäumen befreit. Dadurch kamen auch bauliche Schäden zu Tage, die 

gerade instandgesetzt werden, wie Dachrinnen und Dachhaut. 

 

Als nächstes wird der Bau der Terrasse und des neuen Aufgangs in Angriff genommen. An der geschotterten Fläche 

kann man schon erahnen wie das Ganze zukünftig einmal aussehen wird. Wir bedanken uns hier bei den 

Mitarbeitern des Bauhofs Burglengenfeld für Ihre unkomplizierte Art der Zusammenarbeit. 

Nach Abschluss dieser Arbeiten erfolgt die Sanierung der Außenfassade, bevor der Innenausbau starten kann. Wir 

hoffen zur Sommersaison in unser neues Domizil einziehen zu können. Für tatkräftige Mithilfe wendet Euch bitte an 

Simon (simon.nowak@wasserwacht.bayern) oder Mathias (mathias.reichenbach@wasserwacht.bayern / 0176 - 24 

199 159). 

 

 

 



 

 
 

Ausbildungen in der Wasserwacht 

Für Ausbildungen in der Wasserwacht sind umfangreiche Vorrausetzungen erforderlich. Da diese bei 

Ausbildungsausschreibung oft nicht mehr komplett zu absolvieren sind, wurden Verantwortliche für die 

Kursausschreibungen benannt. Den jeweiligen Ansprechpartner bekommt Ihr bei Interesse vom Technischen Leiter. 

 

Zeltlager 2021 

Nachdem das Zeltlager im letzten Jahr leider ausfallen musste, möchten wir dieses Jahr einen neuen Versuch 

starten. 

Favorisierter Termin hierfür wäre wie gewohnt das Pfingstwochenende vom 03. - 06.06.2021. Sollte dieser Termin 

pandemiebedingt nicht umsetzbar sein, wurde das Wochenende vom 12. - 15.08.2021 als Alternative ins Auge 

gefasst. 

Wir hoffen auf ein baldiges Wiedersehen am Lagerfeuer! 

 

Dankeschön für die Teilnehmerinnen und Teilnehmer des Kreiswettbewerb im 
Rettungsschwimmen 2020 

Bereits im Jahr 2019 haben über 20 Kinder und Jugendliche der Ortsgruppe angefangen, sich auf den 

Kreiswettbewerb im Rettungsschwimmen 2020 vorzubereiten. Dieser musste dann jedoch pandemiebedingt 

kurzfristig abgesagt werden. 

Als kleines Dankeschön für das gezeigte Engagement hat die Jugendleitung am Karsamstag allen Teilnehmerinnen 

und Teilnehmern ein kleines Präsent überreicht. 

    

 

 „patsch nasse“ Grüße 
 
 Eure Vorstandschaft 


